Quod si ex his quae supersunt, de iis quae nondum edita aut deperdita sunt, conjecturam facere licet, etiam priore libri quarti parte *elocutionem* qua maxime sophistae gaudebant, maiorisque momenti, quam ut paucis nostri libri columnis absolutam esse credas, tractari et quaedam de *inventione* et *dispositione* moneri, haud improibile videtur.

In primis columnis quibus de *elocutione* agit, saepe legimus εἴπεν, φησὶ, ἔλεγεν, εἴρηκε, contra quem disputat, ut adversarium tangi

necesse sit; numquam vero ibi nomen invenitur; itaque vide, ne qui Col. XLII, 7 appareat, Demetrius, ipse sit Philodemi adversarius contra quem illa dicta sunt; etiam de musica liber adversus Stoicum Diogenem compositus est.

ADNOTATIO CRITICA.

Oxonиense exemplum fideliter secuti sumus; itaque si in auctoris verbis e. c. iota modo adscriptum, modo neglectum inveneris (etiam in aliis Philodemi libris est quando desideratur aut suprascriptum legitur, ut *ΑΛΟΓΩ*), ex libri fide id factum esse scias; quae vero corrupta sunt, in adnotatione, ut et ii qui Oxoniensi editione careant, felicius periculum faciant, quantum quidem fieri potuit integre descripta reperiuntur; lacunas punctis indicavimus, vacuum spatum ex illo exemplo in nostrum transtulimus.

Initium fecimus a septima columna; quae enim praecedunt, restitu non possunt, adeo sunt mutilae et corruptae; et de prima quidem cuius vix singulae restant litterae, desperandum videtur, de ceteris, si Neapolitani Academici maiorem papyri fidem secuti, quae supersunt, religiose ediderint neque de litteris ambigendum est, non dubitamus, quin et sententias et earum nexum assequi liceat; nunc nobis pauca vocabula agnoscere concessum est.

in prima

περι . . [πρ]οσαγορευθη . . . τον καλῶς . .

in secunda

, . [προ] οιμίωι μὲν . . . μὴ τραχὺ μηδὲ . . . ἐν λέξει . . . φιλοσοφοι . . [π] αρὰ τοι[ούτο]ν ταῦτα τοις . . . προξδοξαζό[μεν]ος καὶ . . [τ]ῶν ίδιωμά[τ]ων . . . μυρίωι . . . διὸ καὶ πρότερον μὲν . . εἶπον ὅτι . . . διηκρειβώ[με]νως . . καλὸν τῇ φύσει . . κατασκεύασμα, νῦν [δὲ] . . θαρρῶν λέγω μ[ετ]ὰ τῆς συμπλοκῆς . .

in tertia

ἀ]κρείβε[ια] ἀξιόλογ[ο]; οὐτε . . . οὐκ ἀπὸ τῶν σοφιστικῶν παραγγελμάτ[ων] . . οὐδενὶ φυ[σ]ικῷ . . χρῆσθαι . . οὐδὲ παρὰ τοῖς ιατρικοῖς . . τοῖς μουσικοῖς καὶ γεωμέτραις οὐ[τε] τοῖς ἄλλοις ἄ]πασι τεχ[νε]ίται[τοι] . . θαυμα[στῆ]; πα[ρακα]τασκευῆς καὶ μάλισθ' ὅταν ὑπὸ τῆς ὁχλικῆς θνέλλης μὴ στρ[έφωντ?]αι καὶ διαφ[ε]ύγειν

in quarta

καὶ λέγομεν . . . ρήτορικῆς θεν[μά]σω, διότι . . . τ[ήν] γε πρόχ[ειρον ἔρμηνει]αν δια[φε]ύ[γ]ειν . . . καὶ τοιαύτας ἀμεταβολίας ἐνεῖναι· ὅταν οὖν . . καὶ τῶν ἄρθρων φή[σω] μεν προηγούμενον εἶναι, τοὺς δ' ἐπακολον[θοῦν] τας συνδέσμους δύν[αμιν] διδόναι καθάπερ . .